Guiricema - Minas Gerais
Sexta-feira, 26 de maio de 2023

Ano 6 - n° 0069
Volume com 6 páginas

5

PORTARIA Nº 406/2023
- DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Prorrogar o contrato de MARIA APARECIDA CAETANO FERRAZ, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, Secretaria Municipal de Administração, por 30 (trinta) dias, no período de 23/05/2023 a 21/06/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 23/05/2023.

Guiricema, 24 de maio de 2023.
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 407/2023
- DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Prorrogar o contrato de GABRIELLE MARTINS SOUZA, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem,
Secretaria Municipal de Saúde, por 99 (noventa e nove) dias, no período de 17/05/2023 a 23/08/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 17/05/2023.

Guiricema, 24 de maio de 2023.
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 408/2023
- DISPÕE SOBRE RETORNO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a AISLAN EMYGDIO DE MOURA OLIVEIRA, a interrupção de sua licença sem vencimento, em
conformidade com o art. 104, §1º do Estatuto do Servidor Público Municipal, conforme requerimento em anexo, a partir
do dia 01/06/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guiricema, 25 de maio de 2023
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

Câmara Municipal de Guiricema
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PRC 005/2023
Dispensa de Licitação nº 005/2023

Guiricema - Minas Gerais
Sexta-feira, 26 de maio de 2023

Ano 6 - n° 0069
Volume com 6 páginas

6

Contratante: Câmara Municipal de Guiricema
Contratado: Lucimar Aparecida de Souza Oliveira
Objeto: Contratação de fornecedor especializado para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
inspeção e recarga de extintores constantes no prédio da Câmara Municipal de Guiricema.
Valor: R$ 200,00 (Duzentos reais)
Dotação Orçamentária: 01.01.01.031.0001.4.002.339039

        01.01.01.031.0001.4.002.339030.
Base Legal: Artigo 75 e Seguintes da Nova Lei de Licitação n° 14.133/2021.
Data da Abertura: 03/05/2023

Câmara Municipal de Guiricema
Aviso de Dispensa de Licitação

A Câmara Municipal de Guiricema torna pública a efetivação de procedimento de dispensa de licitação para contratação
de empresa para contratação de fornecedor para prestação de serviços de produção e confecção de quadros, molduras,
impressão e outros itens congêneres, tudo conforme termo de referência anexo ao despacho do presidente desta Casa
Legislativa, em conformidade com artigos 75 e seguintes da Nova Lei de Licitação nº 14.133/2021, de modo a obter
propostas adicionais de eventuais interessados.
A Câmara Municipal de Guiricema se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a
respeito.

  Processo Administrativo nº 006/2023;

  Processo de Dispensa de Licitação nº 006/2023;

  Objeto da Dispensa: Contratação de fornecedor para prestação de serviços de produção e confecção de
quadros, molduras, impressão e outros itens congêneres, tudo conforme termo de referência anexo ao despacho
do presidente desta Casa Legislativa.

 Suporte Legal: Art. 75 e seguintes da Nova Lei de Licitação nº 14.133/2021.

  Dotação Orçamentária: 01.01.01.031.001.3.0002.4.4.90.52
       01.01.01.031.001.4.0002.3.3.90.30
       01.01.01.031.001.4.0002.3.3.90.39

Guiricema, 25 de maio de 2023.

Ronildo José Toledo
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625
Dados: 2023.05.26 11:21:56 -03'00'